Controladoria Geral do Município de Campina Grande. 

A Associação Carismática Católica São Pio X apresentou à 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico do Município de 
Campina Grande proposta com plano de trabalho, cujo objeto é 
o repasse financeiro na ordem de R$ 240.000,00 (duzentos e 
quarenta mil reais) para realização do evento intitulado 
"Encontro Nacional da Família Católica - 29º CRESCER", entre 
os dias 13 a 17 de fevereiro de 2026, em Campina Grande. 

A Associação Carismática Católica São Pio X foi fundada em 16 
de novembro de 1998 com natureza de associação civil sem fins

[...]

acesso à cultura, realizando o evento totalmente gratuito, 
objetivando atingir um público de 90.000 (setenta mil) pessoas 
em 5 dias de eventos, proporcionar um espaço para reflexão e 
discussão nas dimensões filosófica, religiosa e intelectual, através 
de palestras e debates, contando com média de 15.000 (quinze 
mil) pessoas diariamente, e fomentar um aumento do público 
em relação ao ano de 2025 que foi de 70.000 (setenta mil 
pessoas). Ressalta-se que a programação já está definida, da 
seguinte forma: 13 de fevereiro de 2026 - 19h30 – Show de 
abertura; e de sábado até a terça-feira (14 a 17 de fevereiro